
Determinazione n. 282 del 20-06-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 282 del registro generale

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE UBICATA IN VIA SAN LUIGI N. 18 - FRAZ. SANTA MARIA 
IN VALLE. AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
 il Decreto Sindacale n. 2 del 23/05/2023, attualmente vigente, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 13/04/2023, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023-2025;

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 23 del 
15/03/2023 (reg. gen n. 105-2023):
 è stato emanato, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/03/2023, un 

Avviso pubblico per la concessione in uso della struttura polivalente di Via San Luigi n. 18, 
ubicata in frazione Santa Maria in Valle per la durata di anni 6 rinnovabile di ulteriori 6 su 
valutazione discrezionale dell’Amministrazione comunale;

 sono stati approvati i documenti di gara costituiti da:
- Avviso pubblico per la concessione in uso della struttura polivalente ubicata in Via San 

Luigi n. 18 frazione S. Maria in Valle (allegato A);
- Modello di domanda (allegato A-1);
- Modello scheda di progetto (allegato A-2);
- Planimetria (allegato B);

 è stato fissato il termine ultimo per la presentazione delle istanze nel giorno 17/04/2023 alle ore 
13:00;

 l’avviso unitamente agli allegati è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, nel sito internet 
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e 
contratti”, nonché in pubblica affissione;

 è stato individuato il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nel Responsabile dell’Area 
Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 49 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora 11:23:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora
11:22:58



Determinazione n. 282 del 20-06-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 36 del 
19/04/2023 (reg. gen n. 194-2023), con la quale:
 è stato stabilito che l’esame delle istanze pervenute relativamente all’Avviso pubblico per la 

concessione in uso della struttura polivalente di Via San Luigi n. 18, ubicata in frazione Santa 
Maria in Valle, per la durata di anni 6 rinnovabile di ulteriori 6 su valutazione discrezionale 
dell’Amministrazione comunale, sarebbe avvenuto il giorno 21/04/2023 alle ore 12:30, presso 
l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Trevi;

 a tal fine è stata nominata la Commissione di gara come di seguito indicato:
- Daniela Rapastella, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Amministrativa, Turismo e 

Cultura del Comune di Trevi, in qualità di Presidente;
- dott.ssa Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e 

Sociale del Comune di Trevi, in qualità di Commissario;
- dott.ssa Chiara Crescenzi, istruttore direttivo Assistente Sociale del Comune di Trevi, in 

qualità di Commissario;
- Simone Proietti, istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di 

Trevi, in qualità di segretario verbalizzante;

CONSIDERATO che:
 il giorno 21/04/2023 si è svolta la seduta di gara per l’esame delle istanze pervenute;
 i lavori si sono chiusi alle ore 13:55 con la proposta di aggiudicazione a favore dell’associazione 

“Centro Sociale Arcobaleno A.P.S.” con sede in Trevi (PG) via San Luigi n. 18, Codice Fiscale 
91026810548 e Partita Iva 02963480542;

 di quanto sopra esposto è stato redatto specifico verbale, ai sensi di legge, pervenuto a questo 
ufficio per gli adempimenti di competenza;

 necessita pertanto approvare la suddetta proposta di aggiudicazione e procedere 
all’aggiudicazione della procedura in argomento;

DATO ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti di legge, nonché dei requisiti specifici richiesti per la partecipazione alla procedura di gara;

CONSIDERATO che sono state espletate con esito positivo le verifiche relative al possesso dei 
suddetti requisiti, la cui documentazione è agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;

DATO ATTO altresì che, come indicato nell’Avviso pubblico, dovrà essere successivamente 
sottoscritta dalle parti apposita Convenzione;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 
cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile del 
procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dell’Area Demografica e Sociale, 
dott.ssa Federica Pierantozzi, che ha assunto anche l’incarico di RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento) per la procedura in oggetto;

VISTI:
 lo statuto comunale;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 49 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora 11:23:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora
11:22:58



Determinazione n. 282 del 20-06-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

2. DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, le risultanze delle operazioni di gara 
relative all’Avviso pubblico per la concessione in uso della struttura polivalente di Via San Luigi 
n. 18, ubicata in frazione Santa Maria in Valle, per la durata di anni 6 rinnovabile di ulteriori 6 su 
valutazione discrezionale dell’Amministrazione comunale, approvato ed emanato con 
determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 23 del 15/03/2023 (reg. gen 
n. 105-2023), come da verbale di gara ed altra documentazione agli atti dell’Ufficio Servizi 
Sociali;

3. DI DISPORRE l’aggiudicazione a favore dell’associazione “Centro Sociale Arcobaleno A.P.S.” 
con sede in Trevi (PG) via San Luigi n. 18, Codice Fiscale 91026810548 e Partita Iva 
02963480542, alle condizioni contenute nell’Avviso pubblico nonché nel Progetto esecutivo 
delle attività e piano economico di gestione presentato dall’Associazione medesima in sede di 
gara;

4. DI DICHIARARE efficace l’aggiudicazione, a seguito dell’esito positivo delle verifiche 
relative al possesso dei prescritti requisiti di legge, nonché dei requisiti specifici richiesti per la 
partecipazione alla procedura di gara, la cui documentazione è agli atti dell’Ufficio Servizi 
Sociali;

5. DI DARE ATTO che dovrà essere successivamente sottoscritta dalle parti apposita 
Convenzione;

6. DI DARE ATTO che il canone della concessione è fissato in € 1.200,00 annuali, oltre Iva se 
dovuta, e lo stesso decorrerà dalla data di sottoscrizione della Convenzione. Il canone dovrà 
essere versato entro il mese di novembre di ogni anno. Per la prima annualità il canone sarà 
conteggiato in base ai mesi di effettivo utilizzo con arrotondamento alla cifra superiore. Il canone 
relativo al primo mese verrà conteggiato per intero, se l’utilizzo è stato superiore ai quindici 
giorni, e a metà, se pari o inferiore ai quindici giorni;

7. DI DARE ATTO altresì che:
 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 

conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile del procedimento di 
cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dell’Area Demografica e Sociale, dott.ssa 
Federica Pierantozzi, che ha assunto anche l’incarico di RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento) per la procedura in oggetto;

8. DI ASSOLVERE agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e al D.Lgs. n. 50/2016;

9. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 
competenza.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 49 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora 11:23:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora
11:22:58



Determinazione n. 282 del 20-06-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il responsabile del Servizio

Pierantozzi Federica

                                                                                
                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               Pierantozzi Federica

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 49 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora 11:23:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 20-06-2023 ora
11:22:58



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 282 del registro generale

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE UBICATA IN VIA SAN LUIGI N. 18 - FRAZ. SANTA MARIA 
IN VALLE. AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000.

Trevi, lì 20-06-2023

Il responsabile dell’area
STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 49 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 20-06-2023 ora 13:41:40



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 282 del registro generale

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE UBICATA IN VIA SAN LUIGI N. 18 - FRAZ. SANTA MARIA 
IN VALLE. AGGIUDICAZIONE.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 21-06-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 21-06-2023.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 49 del 20-06-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 21-06-2023 ora  8:41:43


